
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОРОЗДИНОВСКАЯ СОШ»

ПРИКАЗ

« 0'! » 09 2022 г. № JMH

Ст. Бороздиновская

О введении традиции еженедельного поднятия и спуска флага России 
и исполнения гимна России в МБОУ «Бороздиновская СОШ»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-Ф3 в соответствии с письмом Минпросвещения России 
от 15.04.2022 № СК-295/06, Стандартом Минпросвещения России от 
06.06.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ «Бороздиновская СОШ» обычай поднятия 
Г осударственного флага Российской Федерации и исполнения 
Г осударственного гимна Российской Федерации в начале каждой учебной 
недели на торжественной линейке.

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала 
учебной недели -  в 7 ч. 45 м. Продолжительность линейки -  15 минут.

3. Ввести в МБОУ «Бороздиновская СОШ» церемонию спуска
Г осударственного флага Российской Федерации в конце каждой учебной 
недели по окончании последнего учебного урока с 16 ч. 00 м.

4. Утвердить Положение об использовании государственных символов в 
МБОУ «Бороздиновская СОШ» согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

5. Утвердить списки обучающихся и работников , осуществляющих 
поднятие и спуск (внос и вынос) Г осударственного флага Российской 
Федерации, и график ритуала согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.



6. Назначить ответственным за хранение Государственного флага 
Российской Федерации в МБОУ «Бороздиновская СОШ» зам. директора 
по ВР Мальсагову M.JI.

• контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и 
спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской 
Федерации согласно настоящему приказу и Положению об 
использовании государственных символов в МБОУ 
«Бороздиновская СОШ»;

• проинформировать педагогических работников, обучающихся и их 
родителей (законных представителей) об особенностях ритуала 
поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага 
Российской Федерации в МБОУ «Бороздиновская СОШ»;

• еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием 
контролировать состояние Государственного флага Российской 
Федерации и фиксировать результаты контроля в книге осмотра и 
выдачи Государственного флага Российской Федерации.

8. Зам. директора по ВР Мальсаговой M.JI. ознакомить работников с 
настоящим приказом под подпись.

9. Контроль исполнения настоящего пщказа оставляю за собой.

Д и р е к т о р
МБОУ «Бороздиновская С О Ш Ш ^ ^ Ш § Г ^ Ш  Магомедгаджиева А.А./.

щ
Ц5*з£. \ ^

С приказом ознакомзв^Щ::. ^ ^ ^ | ^ С ^  ' ' / Мальсагова M.JI./
/Мутиханов Х.А./ 

/Ивахненко М.Ю./ 
-/ Саянова И.В./ 

/Бетмурзаева С. А./ 
/Зуева С.С./ 

1урбекова С.Ф./ 
1,зугираева Р.А./ 
/Багаева М.Ж./ 

. ^  г . /Шапиева М.М./ 
/Мунаева P.P./ 

о^У ^/Х ан би ева М.А/


